

## **Riis-Gruppen A/S**

Dalgasvej 2

6800 Varde

CVR-nr. 21711039

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Riis-Brokhættingen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Riis-Gruppen A/S  
Dalgasvej 2  
6800 Varde

CVR-nr.: 21711039  
Hjemsted: Varde  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75211110  
Telefax: 76951100  
Hjemmeside: [www.vello.dk](http://www.vello.dk)  
E-mail: [vello@vello.dk](mailto:vello@vello.dk)

### **Bestyrelse**

Louise Lund Riis-Brokhættingen, formand  
Søren Riis-Brokhættingen  
Liselotte Thøgersen

### **Direktion**

Søren Riis-Brokhættingen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter salg af helseprodukter, naturmedicin, kosmetik og medicinsk udstyr mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2 t. kr. mod et underskud i 2016 på 148 t. kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende under de gældende markedsforhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>762.461</b>	<b>775.875</b>
Personaleomkostninger	1	(669.451)	(921.092)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(30.402)</u>	<u>(27.930)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>62.608</b>	<b>(173.147)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	1.936
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(54.849)</u>	<u>(17.418)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.759</b>	<b>(188.629)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(5.380)</u>	<u>40.540</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.379</u></b>	<b><u>(148.089)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.379</u>	<u>(148.089)</u>
		<b><u>2.379</u></b>	<b><u>(148.089)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede varemærker		83.909	95.341
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>83.909</b>	<b>95.341</b>
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.565	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>15.565</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>99.474</b>	<b>95.341</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.494.765	1.352.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.494.765</b>	<b>1.352.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.021.248	488.890
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		121.539	82.914
Udskudt skat	8	51.760	57.140
Andre tilgodehavender		47.329	1
Periodeafgrænsningsposter		30.203	4.158
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.272.079</b>	<b>633.103</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>81.141</b>	<b>220.004</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.847.985</b>	<b>2.205.807</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.947.459</b>	<b>2.301.148</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		<u>973.476</u>	<u>971.097</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.523.476</u></b>	<b><u>1.521.097</u></b>
Bankgæld		320.684	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		237.020	197.607
Anden gæld		<u>866.279</u>	<u>582.444</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.423.983</u></b>	<b><u>780.051</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.423.983</u></b>	<b><u>780.051</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.947.459</u></b>	<b><u>2.301.148</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	550.000	971.097	1.521.097
Årets resultat	0	2.379	2.379
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>550.000</b>	<b>973.476</b>	<b>1.523.476</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	449.848	679.328
Pensioner	191.678	202.898
Andre omkostninger til social sikring	21.587	27.165
Andre personaleomkostninger	6.338	11.701
	<b>669.451</b>	<b>921.092</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>4</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	28.007	24.863
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.395	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	3.067
	<b>30.402</b>	<b>27.930</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	0	1.936
	<b>0</b>	<b>1.936</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	27.148	635
Valutakursreguleringer	4.360	0
Øvrige finansielle omkostninger	23.341	16.783
	<b>54.849</b>	<b>17.418</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	5.380	(40.540)
	<b>5.380</b>	<b>(40.540)</b>

## Noter

	<b>Erhvervede varemærker</b>		
	<b>kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			126.225
Tilgange			16.575
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>142.800</b>
Af- og nedskrivninger primo			(30.884)
Årets afskrivninger			(28.007)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(58.891)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>83.909</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>		<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	424.442	523.430	619.128
Tilgange	0	17.960	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>424.442</b>	<b>541.390</b>	<b>619.128</b>
Af- og nedskrivninger primo	(424.442)	(523.430)	(619.128)
Årets afskrivninger	0	(2.395)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(424.442)</b>	<b>(525.825)</b>	<b>(619.128)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>15.565</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	1.550	125
Materielle anlægsaktiver	12.170	15.475
Tilgodehavender	(2.430)	3.310
Fremførbare skattemæssige underskud	40.470	38.230
	<b>51.760</b>	<b>57.140</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	57.140	
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.380)	
<b>Ultimo</b>	<b>51.760</b>	

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	100	500.000
Ordinære aktier	1	50000	50.000
	<b>501</b>		<b>550.000</b>

### 10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftale kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 120 t.kr.

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Riis Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 1. mio. kr. i form af pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavende fra salg af varer og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.615 t.kr. pr. 31.12.2017.
